74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721 Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Considerando o PAE nº 2022/394304
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 392/2023 – SEASTER, Publicada no
DOE nº 35.218 de 14 de dezembro de 2022, que concedeu a servidor(a)
MARIA ROSA MARTINS SANTOS, mat. 3194175/1, 30 (Trinta) dias de
Licença Premio, por motivo de necessidade de Trabalho.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de abril de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 1043826

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

OFÍCIO Nº 003/2024/NEEP/SEASTER
PROCEDÊNCIA: COORDENADORIA/NEEP/SEASTER
DESTINO: GABINETE
ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO
Belém/PA, 16 de fevereiro de 2024.
Senhor Secretário,
Ao cumprimentá-lo, informamos que a PORTARIA n° 658/SEASTER
de 05 de agosto de 2021, que instituiu o Núcleo Estadual de Educação
Permanente do SUAS/PA, PORTARIA 608/SEASTER de 25 de maio de
2022, de nomeação dos membros e Memorando 003/2022/NEEP/SEASTER
publicado em Diário Oficial em 29 de setembro de 2022 que regulamenta
o Regimento Interno do referido núcleo na Seção II – Do Mandato, em seu
art. 6° estipula um mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido
por igual período.
Diante do exposto solicitamos autorização para publicação da PORTARIA de
substituição e ratificação dos membros titulares e suplentes do Núcleo Es-
tadual de Educação Permanente do SUAS/PA, para o biênio 2024-2026,
que no referido núcleo representam: Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, Conselho Estadual de As-
sistência Social – CEAS, Universidade Federal do Pará – UFPA e Colegiado
Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social/COEGEMAS. Confor-
me os quadros abaixo discriminados.
QUADRO DE TITULARES E SUPLENTES/NEEP

  NOME CPF

Coordenadoria e Educação Permanente e Gestão do Trabalho/CEPGT

Titular Coordenadora Léa Maria de Castro Oliveira 246.105.852-00

Suplente Andréa Lisboa da Silva 011.965.912-37

Secretária Executiva Olga Maria Cavalcante Lobato 147.137.802-00

  Coordenadoria de Proteção Social Básica/CPSB

Titular Maria José da Costa Pereira 109.082.342-87

Suplente Wagner Neves Magno 223.656.802-91

Coordenadoria de Proteção Especial de Média Complexidade/CPEMC

Titular Ana Cristina N. da Silva 243.295.922-15

Coordenadoria de Proteção Especial de Alta Complexidade/CPEAC

Suplente Tereza Cristina Melo dos Santos 334.379.632-87

Coordenadoria de Vigilância Socioassistencial/CVIS

Titular Dagma Resque 931.271.832-53

Suplente João Paulo Carneiro Thury 665.806.682-53

Diretoria de Renda Cidadania e Combate a Pobreza/DRCCP
Titular Raimunda Creuza da Costa Ferreira 752.121.292-49

Suplente Edna Marta da Silva Ribeiro Villacorte 375.070.502-00

Conselho de Assistência Social - CEAS

  NOME CPF

Segmento dos Trabalhadores do SUAS

Titular Zózimo Raimundo Araújo de Sousa 140.457.022-53

Suplente Helaine Rosy da Costa Silva 674.016.352-91

Segmento de Usuário/Beneficiários do SUAS

Titular Edenilza Borges Siqueira 450.140.192-34

Suplente Ana do Socorro Mendes 563.730.321-68

Segmento de Entidades e Organizações da Assistência

Titular Warlisson de Oliveira Castro 553.677.982-68

Suplente Wellington Abreu Miranda 025.809.752-33

Universidade Federal do Pará - UFPA

NOME CPF

Titular Maria Antônia Cardoso Nascimento 180.863.302-49

Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social -
COEGEMAS

NOME CPF

Titular Heitor Márcio Pinheiro Santos 845.386.512-49

Suplente Elienai Lopes de Sousa Castelo Branco 941.933.393-00

Atenciosamente,
LÉA MARIA DE CASTRO OLIVEIRA
Coordenadora/NEEP
MAT: 55589366/3

Protocolo: 1043860

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  nº. 195  de  21  de fevereiro de 2024-Designar a servidora
Mônica Marques dos Santos Calandrine, mat 54180595/2 , cargo Assisten-
te Social, para responder pela Central de Vagas-CV , na ausência da titu-
lar Catarina Jordana Braz Carvalho, mat 5919471/1,  Função Assessor I,
motivo Férias  período 11.01.24 a 09.02.24, com ônus para Administração
PORTARIA  nº. 196  de  21  de fevereiro de 2024-Designar a servidora
Dalva Maria Saraiva Ferreira, mat 3216918/2 , cargo Assistente Social, para
responder pela Coordenadoria de Regionalização e Apoio à Municipalização
, na ausência da titular Roseane Maria Lima Gomes, mat 5956171/2,  Fun-
ção Assessor I,  motivo Férias  período .11.01.24 a 09.02.24, com ônus
para Administração
PORTARIA  nº. 173  de 19 de  fevereiro de 2024- Conceder  300
dias de Readaptação Funcional Provisória a servidora  Iracilma Andrade
da Silva, matrícula nº 57175575/1, cargo monitor, período  30.05.23 a
24.03.23.
PORTARIA nº. 180  de  19  de fevereiro de 2024- Conceder 180
dias  de  Licença  saúde a  servidora Elaine Cristina da Silva Moura, mat
54189888/1, cargo  monitor, período  29.07.23 a 24.01.24.
Rafael de oliveira Costa-Gerente Recursos Humanos-GRH

Protocolo: 1043796
PORTARIA Nº 194 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 – RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a (o) servidor (a) MARIA
DAS GRAÇAS LIMA PEREIRA, matrícula nº. 55586414/1, ocupante do car-
go de AGENTE DE PORTARIA,correspondente ao triênio 05.07.2012/2015-
Complemento, com gozo no período de 02/04/2024 a 01/05/2024.
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA-Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 1043541
PORTARIA nº 211/2024-GAB/PRES
BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 e pelos dis-
positivos da Lei nº  5.810/94, delega à Mylena Barbosa Andrade. Consi-
derando a PORTARIA nº 106 de 29 de janeiro de 2024, publicada no DOE
nº 35.699 de 31.01.2024, o Ofício Interno nº 004/2024-ASPAD/FASEPA de
22/02/2024 e o despachos da Coordenação da ASPAD de 22/02/2024;RE-
SOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que a servidora SUELEN LIMA DOS SANTOS,
matrícula nº 54197608/1, SUBSTITUA a servidora MEIRE ELEN GOMES
CAETANO, matrícula nº 57195164/1, dando continuidade aos atos apu-
ratórios do PAD nº 66/2024 (Processo nº 2021/328360), a partir de